
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Vidala B.V. 09-08-2018
 6

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Vidala B.V., 
ingeschreven in het handelsregister onder nummer 32107680, statutair 
gevestigd te Amsterdam en aldaar kantoorhoudende aan het adres (1071 
XN) Hobbemakade 73hs, hierna te noemen: ‘Vidala’.

09-08-2018
 6

De exploitatie van diverse webshops. 09-08-2018
 6

Verslagnummer 6
Datum verslag 09-08-2018
Insolventienummer F.13/15/507
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000001824:F001
Datum uitspraak 08-12-2015

R-C mr. WF Korthals Altes
Curator mr. D.M. van Geel



Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2010 € -202.806,00 € 101.863,00

2011 € -12.281,00 € 177.652,00

2012 € -48.888,00 € 242.582,00

2013 € -146.497,00 € 1.572.781,00

2014 € 1.815.774,00 € -322.971,00

2015

De omzetgegevens over 2010, 2011, 2012 en 2013 zijn onbekend.
De financiële gegevens over 2015 zijn in het geheel onbekend.

09-08-2018
 6

15 09-08-2018
 6

Boedelsaldo
€ 9.759,04

09-08-2018
 6

van
9-3-2018

t/m
9-8-2018

09-08-2018
 6

Verslagperiode Bestede uren

6 244,60 uur

totaal 244,60 uur

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Vidala is opgericht bij notariële akte van 25 maart 2005. De activiteiten vanaf 
de oprichtingsdatum tot oktober 2011 staan los van de huidige onderneming. 
De aandelen in Vidala zijn worden oktober 2011 gehouden door Vesper 
Holding B.V. De aandelen in Vesper Holding B.V. worden weer gehouden door 
vijf aandeelhouders, die tevens financier zijn van Vidala.

De heer P.M. Tempelaar is formeel indirect bestuurder van Vidala. De 
bestuurstaken werden door de heer Tempelaar samen met zijn broer, de 
heer K. Tempelaar, uitgevoerd.

09-08-2018
 6

Voor zover bekend is Vidala niet betrokken bij juridische procedures. 09-08-2018
 6

Vidala beschikte over de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen. De polissen die 
daarbij behoren zijn door de curator opgevraagd en beëindigd. Van een 
restitutieaanspraak voor vooruitbetaalde premies is niet gebleken.

09-08-2018
 6

Vidala huurde een kantoorruimte aan de Hobbemakade 73hs te Amsterdam. 
De bedrijfsruimte werd ondergehuurd van de aan haar gelieerde entiteit 
Zimoi B.V. De huurprijs bedraagt EUR 2.000,= (ex BTW) per maand. De 
curator heeft, met machtiging van de rechter-commissaris, de 
onderhuurovereenkomst opgezegd ex artikel 39 Fw.

09-08-2018
 6



1.5 Oorzaak faillissement

De activiteiten van Vidala bestaan uit de exploitatie van verschillende 
webshops. Geëxploiteerd worden onder meer de webshops onder de namen: 
‘Vimodos’, ‘Bulls&Birds’, ‘JeansOnline’ en ‘Label54’. 

De belangrijkste webshop was Vimodos. De webshop behoorde voorheen 
toe aan Vesper Retail B.V. Vesper Retail B.V. is echter op 30 juli 2013 
gefailleerd (faillissementsnummer C/13/13/512 F). De gebroeders Tempelaar, 
die indirect de zeggenschap hadden over vesper Retail B.V., hebben met 
Vimodos een doorstart gemaakt van deze onderneming. Zij hebben de activa 
en activiteiten verkregen van de curator en deze ondergebracht in Vidala. De 
activiteiten werden gefinancierd door de aandeelhouders, die verschillende 
leningen aan Vidala hebben verschaft. 

In Vidala zijn daarnaast nog andere webshops ondergebracht, zoals hiervoor 
benoemd.

Vidala is evenwel vanaf het moment dat Vesper Holding B.V. de aandelen in 
Vidala verkreeg (oktober 2011) verlieslatend geweest. Verwezen wordt ook 
naar de in dit verslag gepubliceerde financiële informatie. 

Dat de activiteiten verlieslatend zijn, wordt door het bestuur met name 
toegeschreven aan markt-/ en brancheomstandigheden. De curator zal hier 
onderzoek naar doen. 

Vanaf de zomer van 2015 zijn het bestuur en de aandeelhouders op zoek 
gegaan naar een partij die ofwel een strategische partner w ilde zijn voor 
Vidala ofwel de activiteiten van Vidala wenste over te nemen. Dit heeft geleid 
tot een transactie begin november 2015 waarmee de onderneming is 
overgedragen aan een derde. 

De transactie is gestructureerd als een uitw inning van zekerheden door de 
aandeelhouders in hun hoedanigheid van pandhouders. De koopsom is in het 
verlengde daarvan uitgekeerd aan de aandeelhouders in hun hoedanigheid 
als pandhouders. 

De curator heeft zijn onder naar de oorzaken van het faillissement en de 
rechtmatigheid van de gang van zaken afgerond. Verwezen wordt ook naar 
hoofdstuk 7.

09-08-2018
 6



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
5

Met machtiging van de rechter-commissaris zijn de werknemers, voor zover 
zij op dat moment nog in dienst waren van  Vidala, op 11 december 2015 
ontslagen. 

De werknemers zijn in beginsel vrijgesteld van werkzaamheden.

09-08-2018
 6

Personeelsleden
10

09-08-2018
 6

Datum Aantal Toelichting

11-12-2015 5

totaal 5

3. Activa

Voor zover bekend beschikte Vidala niet over onroerende zaken of andere 
registergoederen.

09-08-2018
 6



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De activa en activiteiten van Vidala zijn in een transactie van 3 november 
2015 overgedragen aan een derde. Vidala beschikt daarom per datum 
faillissement, in beginsel, niet meer over enige activa. 

Tot de transactie behoorden de voorraden, de domeinnamen, de 
klantgegevens, handelsnamen, en andere immateriële activa. De curator 
onderzoekt de rechtmatigheid van deze transactie. 

De domeinnaam www.JeansOnline.nl is separaat overgedragen. Ook de 
rechtmatigheid van deze transactie wordt door de curator onderzocht.

09-08-2018
 6

Niet van toepassing. 09-08-2018
 6

Niet van toepassing. 09-08-2018
 6

Niet van toepassing. 09-08-2018
 6



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

4. Debiteuren

Volgens opgaaf van het bestuur heeft Vidala nog debiteurenvorderingen tot 
een bedrag van EUR 635,58. Deze bedragen zijn nog niet geïncasseerd. De 
vorderingen zijn verpand aan de aandeelhouders. De curator laat de incasso 
aan de pandhouders.

Dit onderdeel is daarmee afgewikkeld

09-08-2018
 6

5. Bank/Zekerheden

Vidala bankierde bij ABN AMRO Bank N.V. De rechtsverhouding bestaat uit 
een rekeningcourantovereenkomst. Vidala werd niet gefinancierd door de 
bank. Ten tijde van het faillissement was een creditsaldo aanwezig en door 
een latere bijschrijving bestond een creditsaldo van EUR 9.555,67. Dit saldo 
is door de curator opgevraagd bij de bank en ontvangen op de 
faillissementsrekening.

09-08-2018
 6

Niet van toepassing. 09-08-2018
 6

De indirect aandeelhouders van Vidala menen pandrechten te hebben op 
onder meer vorderingen van derden, voorraden en immateriële activa van 
Vidala. 

Op het saldo ad EUR 3.393,24 dat op de derdengeldenrekening van Buckaroo  
werd gehouden rust een pandrecht ten behoeve van de indirect 
aandeelhouders van Vidala. In overeenstemming daarmee heeft de curator 
aan Buckaroo meegedeeld tot uitbetaling van het saldo aan de pandhouders 
te kunnen overgaan. Buckaroo heeft de uitbetaling van saldo bevestigd.

09-08-2018
 6

Verwezen wordt naar het voorgaande. 09-08-2018
 6



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing. 09-08-2018
 6

Niet van toepassing. 09-08-2018
 6

Niet van toepassing. 09-08-2018
 6

Niet van toepassing.
09-08-2018

 6



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Aangezien de onderneming reeds vóór faillissement was verkocht, bestaan 
geen mogelijkheden de onderneming voort te zetten.

09-08-2018
 6

Niet van toepassing. 09-08-2018
 6

Doorstarten onderneming

Aangezien de onderneming reeds vóór faillissement was verkocht, bestaan 
geen mogelijkheden de onderneming door te starten.

09-08-2018
 6

Niet van toepassing. 09-08-2018
 6

Niet van toepassing.
09-08-2018

 6

Niet van toepassing.
09-08-2018

 6

7. Rechtmatigheid



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De jaarrekening over 2013 is op 22 januari 2015 gedeponeerd. 09-08-2018
 6

Gelet op de omvang van de onderneming is een accountantsverklaring niet 
vereist.

09-08-2018
 6

Afgewikkeld. Door de directe werking van de Wet Flex-B.V. is het gebruikelijke 
onderzoek naar de voldoening aan de volstortingsplicht nog slechts beperkt 
relevant. Het overgangsrecht bepaalt, dat schade die is ontstaan vóór 
inwerkingtreding van de Wet Flex-B.V. (op 1 oktober 2012), naar het oude 
BV-recht moet worden bepaald. Daarnaar zal voor zover relevant onderzoek 
worden gedaan.

Voorshands is niet van dergelijke verplichtingen gebleken.

09-08-2018
 6

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

De curator heeft onderzoek verricht naar de toelaatbaarheid van een 
betaling ad EUR 15.000,- aan crediteur M+ Group. De uitkomst is dat deze 
betaling in de optiek van de curator onrechtmatig is, en dat het bestuur 
aansprakelijk is voor de schade die daardoor is veroorzaakt. De curator heeft 
het bestuur in dat verband een voorstel gedaan, welk voorstel het bestuur 
van de hand heeft gewezen. Het bestuur meent dat geen sprake is van een 
onrechtmatige daad.

De curator houdt vast aan zijn standpunt en beraad zich op te nemen 
maatregelen.

Het overige onderzoek is door de curator afgerond wat zich heeft vertaald in 
voorlopige bevindingen. Deze bevindingen zijn in concept voorgelegd aan de 
rechter-commissaris en aan het bestuur, om hen in de gelegenheid te stellen 
hun ziensw ijze naar voren te brengen. Daarna zal de curator de ziensw ijze 
van het bestuur betrekken bij het onderzoek en tot definitieve bevindingen 
komen. 

Het bestuur heeft het standpunt van de curator betw ist. 

Ook heeft de curator overigens onderzoek gedaan. De curator heeft een 
aantal specifieke onderzoeksonderwerpen vastgesteld, en heeft zijn 
voorlopige bevindingen met het bestuur gedeeld. Het bestuur heeft recent op 
de voorlopige bevindingen gereageerd. De curator zal de visie van het 
bestuur betrekken bij het onderzoek. De curator verwacht in de komende 
verslagperiode het onderzoek af te ronden en zijn eindbevindingen te 
presenteren. 

De curator is van oordeel dat sprake is van diverse onregelmatigheden bij de 
verkoop van de activa en activiteiten kort voorafgaand aan het faillissement. 

09-08-2018
 6



7.6 Paulianeus handelen

Onder meer bestaan de bevindingen van de curator uit het volgende:

1. Er heeft een onderhandse parate executie plaatsgevonden van de activa, 
waardoor in feite de onderneming is overgedragen aan de koper. Naast de 
verpande activa is daarbij ook de goodwill overgedragen aan de koper. De 
koopsom van de goodwill is verdisconteerd in de koopprijs van de activa. De 
goodwill is/was echter niet verpand, zodat de pandhouders ten onrechte de 
opbrengst van de goodwill hebben ontvangen en behouden. 

2. Van diverse overgedragen activa staat niet vast dat deze waren verpand, 
waaronder domeinnamen en klantenbestand. De curator meent dat daarom 
geen pandrecht rustte en dat de opbrengst daarom niet aan de pandhouders 
had mogen worden uitgekeerd. 

3. Er heeft een selectieve betaling plaatsgevonden van EUR 15.000,= door 
Vidala aan een retentor, welke betaling primair tot doel had het retentierecht 
op te heffen ten behoeve van de pandhouders, omdat het retentierecht voor 
gaat op het (stil) pandrecht. 

4. Daarnaast is een separate transactie verricht waarbij de webshop 
Jeansonline.nl aan een entiteit van de aandeelhouders is overgedragen. 
Daarbij is ook een domeinnaam overgedragen zodat ook de transactie 
onregelmatig is verlopen. Daarnaast is het klantenbestand om niet ter 
beschikking gesteld.

De curator heeft de bevindingen reeds kenbaar gemaakt aan het bestuur en 
getracht in der minne tot een oplossing te komen. Ondanks meerdere 
pogingen is dat niet gelukt. De curator heeft daarom besloten het bestuur en 
de pandhouders aansprakelijk te stellen.

In de afgelopen periode is, met toestemming van de rechter-commissaris, 
met het bestuur een schikking bereikt over de afw ikkeling van alle eventuele 
aanspraken van de boedel op het bestuur, de aandeelhouders, pandhouders 
en/of de kopers van activa. Op grond daarvan heeft het bestuur een bedrag 
van EUR 46.500,= aan de boedel voldaan. Dit bedrag is ontvangen op de 
faillissementsrekening. 

Daarnaast zijn afspraken gemaakt over de verkoop van resterende activa, en 
de verdeling van de opbrengst daarvan. In de komende verslagperiode zal 
de curator die verkoop ter hand nemen. 

Overeenkomstig de schikking met het bestuur heeft de curator getracht 
bepaalde activa die in handen zijn van het bestuur, te verkopen. Daartoe zijn 
vele inspanningen verricht maar helaas zonder resultaat. Met instemming van 
het bestuur en de rechter-commissaris heeft de curator deze inspanningen 
gestaakt. Dit onderdeel is dan ook afgewikkeld.



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7.6 Paulianeus handelen
Ja

Ook dit onderzoek is afgerond en heeft geleid tot voorlopige bevindingen, die 
evenals de overige bevindingen, zijn voorgelegd aan de rechter-commissaris 
en het bestuur. 
  
Het bestuur heeft in de afgelopen verslagperiode ook gereageerd op de 
voorlopige bevindingen van de curator op dit punt. De curator zal andermaal 
de reactie van het bestuur betrekken bij het onderzoek. De curator verwacht 
in de komende verslagperiode tot eindbevindingen te komen.

Dit onderdeel is inmiddels afgewikkeld. Eventuele aanspraken van de boedel 
zijn als onderdeel van de hierboven bedoelde schikking afgehandeld.

09-08-2018
 6



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Salaris curator en kosten: EUR 46.274,06 + PM
UWV: EUR 17.467,90

09-08-2018
 6

€ 141.766,00 09-08-2018
 6

€ 28.590,41 09-08-2018
 6

De curator is niet bekend met andere preferente crediteuren.
09-08-2018

 6

23 09-08-2018
 6

€ 147.282,80 09-08-2018
 6

Het faillissement wordt afgewikkeld door opheffing bij gebrek aan baten ex 
art 16 Fw.

09-08-2018
 6



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

Voor zover bekend is Vidala niet betrokken bij juridische procedures. 09-08-2018
 6

Voor zover bekend is Vidala niet betrokken bij juridische procedures. 09-08-2018
 6

Voor zover bekend is Vidala niet betrokken bij juridische procedures. 09-08-2018
 6

10. Overig

De curator w ikkelt enkel nog het faillissement af. 09-08-2018
 6

Op zo kort mogelijke termijn, naar verwachting zal de afw ikkeling binnen 1 a 
2 maanden zijn voltooid.

09-08-2018
 6

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


